[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от 22.06.2022 г.                                                                                               №417-п

«О внесении изменений в Порядок

 применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Байкальского

муниципального образования»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Байкальском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы  Байкальского городского поселения от 22.02.2013 г. № 11-3гд, Уставом Байкальского городского поселения, зарегистрированным Главным управлением Министерства юстиции РФ по Сибирскому Федеральному округу 22 декабря 2005 года RU385181012005001 (новая редакция), ФЗ №131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Байкальского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Байкальского городского поселения от 09.11.2021 года №554-п (далее- Порядок), следующие изменения:

       1) приложение №1 к Порядку дополнить следующими кодами:
	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Направление расходов
	Наименование целевой статьи расходов
	Правила отнесения расходов бюджетов на соответствующие целевые статьи расходов

	Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Байкальского муниципального образования

	80
	2
	23
	S2120
	Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере культуры
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Байкальского муниципального образования на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере культуры

	73
	1
	R1
	00000

	Региональный проект «Дорожная сеть»
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию регионального проекта «Дорожная сеть»

	73
	1
	R1
	53931
	Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги»
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Байкальского муниципального образования на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги»

	71
	2
	22
	22120
	Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Байкальского городского поселения
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Байкальского муниципального образования на актуализацию схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Байкальского городского поселения

	76
	1
	31
	00000
	Основное мероприятие «Оборудование автономными пожарными извещателями места проживания»
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на оборудование автономными пожарными извещателями места проживания

	89

	Е
	00
	00000
	Реализация проекта En+ Group "Экопарк "Зеленый" в г. Байкальске"
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на  реализацию проекта En+ Group "Экопарк "Зеленый" в г. Байкальске"

2) приложение №2 к Порядку дополнить следующим кодом основного мероприятия:
	00 0 R1 00000
	 Региональный проект «Дорожная сеть»
	 Региональный проект «Дорожная сеть»

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте Байкальского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  администрации

Байкальского городского поселения                                                         В.В. Темгеневский